
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 11

تابع )ب(

الصادر فى يوم الأربعاء 25 رجب سنة 1447

السنةالموافق )14 ينايـــر سنة 2026 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 11 تابع )ب( فــى 14 ينايــــــر سنة 2026 2 

محافظة بنى سويف
قرار رقم 1881 لسنة 2025

محافظ بنى سويف
 بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الإدارة المحلية رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ولائحته التنفيذية؛

 وعلى القانون رقم ١٦٤ لس���نة 2025 الصادر بش���أن الأحكام المتعلقه بقوانين 

إيجار الأماكن وإعادة تنظيم العلاقة بين المؤجر والمستأجر ؛

 وعلى قرار الس���يد رئيس مجلس الوزراء رقم ۲۷۸۹ لس���نة 2025 بش���أن قواعد 

ونظام عمل لجان حصر المناطق التي بها أماكن مؤجرة لغرض السكني ؛

 وعلى قرارتنا أرقام ۱۳۲۳ ، ۱۳۹۷ لس���نة 2025 الصادر بش���أن تشكيل لجان 

لحصر وتقسيم المناطق على مستوى المراكز والمدن ؛

وعلى ما تم عرضه علينا من لجان حصر وتقسيم المناطق التي بها أماكن مؤجرة بغرض السكني ؛

 وعل���ى قرار الس���يد رئي���س الجمهورية رقم ٢٥٩ لس���نة ٢٠٢٤ الصادر بتعييننا 

محافظًا لمدينة بنى سويف ؛

 وعلى موافقتنا فى هذا الشأن ؛

قـــــــــرر :
المادة الأولى - تقسم المناطق التى بها أماكن مؤجرة لغرض السكنى الخاضعة 
لأحكام القانون رقم ١٦٤ لسنة 2025 المشار إليه وفقًا لما انتهت إليه لجان الحصر 

وتقسيم المناطق )إلى متميزة - متوسطة - اقتصادية( على مستوى الوحدات المحلية 

السبع وذلك كالتالي :

أولًا - الوحدة المحلية لمركز ومدينة بنى سويف :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 11 تابع )ب( فــى 14 ينايــــــر سنة 2026 3 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 11 تابع )ب( فــى 14 ينايــــــر سنة 2026 4 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2026

459 - 2026/1/14 - 2025/25672



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 11 تابع )ب( فــى 14 ينايــــــر سنة 2026 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 11 تابع )ب( فــى 14 ينايــــــر سنة 2026 6 

 الم���ادة الثاني���ة - يعم���م هذا الق���رار على المراك���ز والمدن بنط���اق المحافظة 

للعمل بموجبه .

المادة الثالثة - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى 

لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/12/25

محافظ بنى سويف

الدكتور/ محمد هانئ غنيم

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2026

459 - 2026/1/14 - 2025/25670


